

Protokół Nr 10
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
dnia 15 marca 2016 r.

Przewodniczący radny Waldemar Parol otworzył posiedzenie, powitał przybyłych członków Komisji i zaproszonych gości. Poinformował, że posiedzenie jest nagrywane.

Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikiem do protokołu.

Proponowany porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji dotycząca projektów uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Milanówek na rok 2016;
 - b) zmiany uchwały Nr 93/XIII/15 Rady Miasta Milanówka z dnia 22 października 2015 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku;
 - c) Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2016-2021;
 - d) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Milanówek na lata 2016-2020;
 - e) uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Milanówek na lata 2016-2018;
4. Opinia Komisji w sprawie wniosku złożonego przez Milanowski Klub Mam.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji wniósł o zmianę porządku obrad - a mianowicie punkt 4. jako 3.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. *Komisja w jednogłośnym* głosowaniu przyjęła zmieniony porządek obrad.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja w głosowaniu (4-za, 1-wstrz.) przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 3.

Opinia Komisji w sprawie wniosku złożonego przez Milanowski Klub Mam.

Wniosek zreferowała *kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano*. Wniosek znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu. Wniosek dotyczy dwóch akcji profilaktycznych skierowanych do dzieci. Poinformowała, że pierwszy projekt dotyczy to badań USG profilaktycznych dla dzieci w wieku od 9 miesiąca do 6 lat – 7 lat. Akcja jest prowadzona przez Fundację McDonalda nosi nazwę NIE NOWOTWROM U DZIECI. Badania obejmują kontrolę jamy brzusznej, szyi i u chłopców moszny. Koszty akcji w części pokrywa Fundacja, bardzo ważną odgrywa Partner Społeczny akcji czyli np. samorząd. Potrzebne są środki na pokrycie pracy lekarzy, gdzie koszt przebadania dziecka to 69 zł. Dwudniowa akcja kosztowałaby około 11 500 zł. Na promocję i profilaktykę mamy zabezpieczone 193 000 zł w tym 128 000 zł na umowę na rehabilitację, 10 000 zł na akcja grypa, czyli zostaje 55 000 zł na różnego rodzaju akcje profilaktyczne na terenie gminy. Wyraziła opinię, że warto przeprowadzić taką akcję na terenie gminy.

Jeżeli chodzi o drugi projekt Fundacji Wiewiórka (jest bezpłatny), który dotyczy profilaktyki

stomatologicznej dla dzieci. Będzie rozmawiała z dyrektorami szkół. Problemem jest tutaj, że na badanie musi wyrazić zgodę rodzic. Potem ewentualnie placówki szkolne będą ten projekt realizować.

Radna J. Moława zapytała, czy można akcję o przedszkola rozszerzyć.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że oczywiście zapomniała o tym powiedzieć. Myśli, aby włączyć do tej akcji również niepubliczne przedszkola. Akcją byłyby objęte dzieci od przedszkola do końca gimnazjum.

Radny R. Czarnecki zapytał, skoro jest na to budżet to dlaczego radni muszą wyrazić zgodę.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że zwyczajowo środki na profilaktykę zdrowia była opiniowana na Komisji Zdrowia.

Radny R. Czarnecki wyraził opinię, że Fundacja powinna się zajmować wydawaniem pieniędzy, a nie zarabianiem. Tu Urząd Miasta jest traktowany jako doskonały klient. Nie jest przekonany, że te badania cokolwiek wnoszą.

Przedstawicielka Klubu Mam wyraziła opinię, że Fundacja McDonald to nie jakaś tam fundacja. To bardzo znana i rzetelna fundacja. Prywatnie koszt takiego badania to 300 – 400 zł. Badania są przeprowadzane przez lekarzy specjalistów USG. Badania przeprowadzane przez tę Fundację cieszą się dużą renomą.

Radna J. Moława – podpisuje się pod tym, jest za.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że myślała wstępnie o 2-ch dniach – przebadamy 150 dzieci

Przewodniczący Komisji wyraził opinię, że dobrze by było, aby „stomatologia” zagościła w szkołach

Kierownik Referatu Oświaty powiedziała, że nawiąże współpracę z prywatnymi gabinetami i przeprowadzi akcję, na temat „ stan uzębienia”

Otwarty temat

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że powinno się wprowadzić stałą profilaktykę uzębienia dzieci w szkołach.

Radna J. Moława podkreśliła, że w czasie przeglądu uzębienia powinno się zwrócić uwagę na ortodoncję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie, czy Komisja wyraża zgodę na przeprowadzenie badań przez Fundację McDonald.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu wyraziła zgodę.

Ad. 4.

Opinia Komisji dotycząca projektów uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Milanówek na rok 2016;

Sekretarz pan M. Jastrzębski omówił projekt uchwały jw. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Następnie poinformował, że Program stanowi kontynuację Programu realizowanego w 2015 roku. Istotną jedyną zmianą jest przekazanie realizacji zadań wynikających z Programu do OPS. Zmiana spowodowana jest likwidacją stanowiska Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień.

Radna J. Moława zapytała, jaki był powód, że OPS przejął te zadania. Co się stało z panem pełnomocnikiem.

Sekretarz odpowiedział, że pani Burmistrz podjęła decyzję o likwidacji tego stanowiska. Przypomniał, że są to zadania z zakresu zadań pomocy społecznej.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że kiedyś to było w strukturach OPS-u. Wyraził zadowolenie, że wróciło to do źródła, czyli do OPS-u.

Radna J. Moława zwróciła uwagę, że przez lata to się jednak sprawdzało.

Radna A. Haber zwróciła uwagę, że to będzie dodatkowym obciążeniem dla OPS-u.

Sekretarz przyznał, że to będzie dodatkowe obciążenie dla OPS-u. W związku z rozszerzeniem zadań będą przydzielone dodatkowe etaty i środki na realizację zadań.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Punkt Konsultacyjny przy ul. Kościuszki zostaje.

Sekretarz odpowiedział, że zostaje.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.

b) zmiany uchwały Nr 93/XIII/15 Rady Miasta Milanówka z dnia 22 października 2015 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku;

Sekretarz wyjaśnił, że zmiana Statutu wynika przede wszystkim z przekazania Profilaktyki Uzależnień oraz prowadzenia postępowania w sprawie wniosków 500 plus do OPS-u.

Radna J. Moława zapytała, czy przy tych zwiększonych działaniach OPS sobie kadrowo poradzi.

Sekretarz przypomniał, że nie tylko zostały przydzielone dodatkowe zadania, ale również środki.

Kierownik OPS przyznała, że dodatkowym zadaniem jest wypłata świadczenia wychowawczego na drugie i kolejne dziecko. Obecnie jest na etapie jak to najlepiej organizacyjnie, rozwiązać. Planuje dodatkową pracę przydzielić dla 3-ch pracowników plus zwiększenie 1 etatu o ½. Mamy około 3000 dzieci w wieku do lat 18-tu, przewidujemy, że około 1000 dzieci skorzysta z tego świadczenia. Nikt na razie nie wie, jak to będzie w praktyce przebiegało.

Radna J. Moława zapytała, o dział świadczeń rodzinnych, czy w związku z dodatkowymi zadaniami będą mieli dodatkową zapłatę.

Kierownik OPS odpowiedziała, że są przewidziane dodatkowe wynagrodzenia dla 3-ch osób.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.

c) Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2016-2021;

Kierownik OPS omówiła projekt uchwały jw. Projekt uchwały wraz uzasadnieniem znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Poinformowała, że Strategia została poddana konsultacjom społecznym od 4 marca do 14 marca 2016 r. Jeden podmiot U3W zgłosił swoje uwagi, odnośnie nieaktualnych danych. Przyjęliśmy dane, które U3W nam zaproponował. U3W uściślił swoje cele statutowe i przedstawił projekty, które zostały przez nich zrealizowane. Jako drugą uwagę wskazał brak płaszczyzny współpracy z seniorami. Stwierdziła, że nie doprecyzujemy tego w Strategii. W Strategii umieściliśmy organizację prężnie działające na naszym terenie. Chodzi nam o aktywność społeczną. Uwagę odczytujemy jako refleksję.

Pan K. Martyniak (współtwórca Strategii) wyjaśnił, że to zostały zgłoszone uwagi świadczy o zainteresowaniu się Strategią o wykazaniu się aktywnością. Nie widzi potrzeby uszczegółowienia tego w Strategii.

Sekretarz podkreślił, że kierunki działań są zawarte w Strategii.

Radna J. Moława poinformowała, że jest dla Niej niepokojące, że tak mało osób bierze udział w konsultacjach społecznych. Radna zapytała, co robić aby uaktywnić mieszkańców i zainteresować, żeby mieli większą świadomość.

Sekretarz poinformował, że na koniec marca planowane są warsztaty dotyczące konsultacji społecznych. Wyraził nadzieję, że pozwolą zrozumieć zasady konsultacji społecznych.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że kilka Stowarzyszeń bierze aktywny udział w konsultacjach społecznych.

Radna J. Moława zwróciła uwagę, że generalnie jest mały odzew społeczny.

Sekretarz wyjaśnił, że pani kierownik OPS zleciła badania, profesjonalnie została przygotowana Strategia.

Sekretarz przypomniał, że były przeprowadzane konsultacje drogowe i mieszkańcy bardzo się tym interesowali. Zwrócił uwagę, niektóre tematy bardziej interesują mieszkańców, a niektóre mniej.

Radna E. Kubek zapytała, czy można wprowadzić dodatkowe wstawki informacyjne. Zwróciła uwagę, że w Milanówku Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów bardzo prężnie działa.

Pan K. Martyniak wyjaśnił, że polityka senioralna powinna być uwypuklona na szeregu innych dokumentów, na stronie gminy, ośrodka kultury itp. Osobiście uważa, że polityka senioralna powinna się doczekać osobnego dokumentu. Bardziej skuteczną odnośnie promowania polityki senioralnej jest zakładka na stronie gminy, czy na stronie OPS-u, czy na stronie MCK-u.

Radna E. Kubek stanęła na stanowisku, że PZERI jest silnie, prężnie działającą organizacją na terenie Milanówka i w zakładce OPS-u i w Strategii powinno się dopracować kilka zdań na ten temat i wyprostować tekst o Milanowiankach.

Kierownik OPS zaakceptowała powyższe.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu, **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

d) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Milanówek na lata 2016-2020;

Kierownik OPS omówiła projekt uchwały jw. Projekt uchwały znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Radna J. Moława zwróciła uwagę, że problem przemocy w rodzinie i nie tylko, jest dość powszechnym problemem. Zdaniem radnej za mało poświęcamy czasu, za mało uczymy. Wnioskowała, aby nie żałować czasu, ani pieniędzy, aby uczyć młodzież właściwego rozwiązywania problemów nie włączając emocji.

Pan K. Martyniak podkreślił, że osobiście uczestniczył w projektach dla szkół i nauczycieli dotyczących relacji nieumiejętności odnajdowania się w różnych, krytycznych sytuacjach, uczenia się rozwiązywania problemów. Tych relacji związanych z agresją z formą nieumiejętności komunikacji jest bardzo dużo. Już w przedszkolu uczymy przekazywania emocji.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na relacje między rodzicami w kontekście dziecka, dzieci. Zaczynamy od przedszkola, a co zrobić z dorosłym człowiekiem.

Radna J. Moława podkreśliła, że brak czasu, pośpiech, cywilizacja powoduje zaburzenia komunikacji. Zwróciła uwagę, że odsyła wszystkich potrzebujących pomocy do Punktu Konsultacyjnego przy ul. Kościuszki. Powiedziała, że za mało jest mediatorów rodzinnych, socjoterapeutów, psychologów i pedagogów.

Pan K. Martyniak zwrócił uwagę, że z co raz z większą agresją przychodzą rodzice do szkoły. Zawodowcy nie mogą sobie poradzić z bezczelnością i wręcz z chamstwem rodziców.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu, **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

e) uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Milanówek na lata 2016-2018;

Kierownik OPS omówiła projekt uchwały jw. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Pan K. Martyniak zaapelował o zapoznanie się Strategią Społeczną w ramach PTO, której jest również współautorem.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu, **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

Ad. 5.

Sprawy różne.

Radna J. Moława zapytała, czy pan pamięta, że mieliśmy rozważyć, aby stypendia były

przyznawane również w wakacje.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że do przyznanych już stypendiów nie możemy wprowadzić zmian. Aby wprowadzić zmiany musimy wprowadzić zmiany w Regulaminie. Prawnie nie widzi możliwości, aby to przeprowadzić.

Radna J. Molawa wyraziła opinię, to nie składajmy takich deklaracji rodzicom, skoro to pociąga za sobą tyle zmian. Ludzie na to liczą, czekają.

Przewodniczący Komisji wnioskował o przejrzenie tego Regulaminu.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że nie widzi, aneksowania tego.

Radna A. Haber zwróciła uwagę, że dla wielu dyscyplin w wakacje się intensywnie trenuje. Zapytała, czy w Regulaminie istnieje zapis, że stypendium wypłaca się, gdy rodzice wpłacają podatki w gminie. Poinformowała, że Brwinów posiada taki zapis. Widziała to na stronie Brwinowa.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że jeżeli Brwinów ma taki zapis i Wojewoda tego nie uchylił to myśli, że możemy taki zapis wprowadzić. Podkreśliła, że my sprawdzamy tylko zamieszkanie na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że radna wnioskuje, aby zmienić Regulamin przed wakacjami.

Radna J. Molawa poruszyła problem mieszkańca, który doświadczył niemałych przykrości wskutek niekompetencji Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień, który wystawił zaświadczenie, którego nie miał prawa wystawić. Odczytała to zaświadczenie. Przytoczyła całą sytuację. Odczytała pismo mieszkańca skierowane do radnych.

Przewodniczący Komisji zaprotestował przeciwko rozpatrywaniu sytuacji przedstawionej przez radną. Oświadczył, że nie otrzymał takiego pisma.

Radna J. Molawa przypomniała, że od kilku miesięcy mówiła, że jest to niewłaściwa osoba i mogą z tego wyniknąć kłopoty.

Przewodniczący Komisji raz jeszcze podkreślił, że jest to sprawa między mieszkańcem a Urzędem Miasta, radni nie są władni, aby to rozstrzygnąć.

Radna J. Molawa zwróciła uwagę, że ww. zaświadczenie wyszło z Punktu Konsultacyjnego i przez to naraził na kłopoty mieszkańca.

Sekretarz zauważył, że radna nie powinna tego publicznie odczytywać.

Radna A. Haber zwróciła uwagę, że ten incydent podważa zaufanie do Punktu Konsultacyjnego.

Radca Prawny OPS-u poinformowała, że jest to nieprofesjonalne, aby jakiś Punkt zajmował stanowisko w sprawie. Cel musi być umocowany w przepisach prawa. O takie zaświadczenie może wystąpić sąd.

Radna J. Molawa raz jeszcze podkreśliła, że brak kompetencji, wiedzy, spowodował, że mieszkaniec doświadczył przykrości. Mieszkańcowi chodziło o to, aby zwrócić uwagę na ten problem.

Kierownik Referatu Oświaty przedstawiła ofertę Starosty Powiatu Żyrardowskiego dotyczącą badań profilaktycznych układu krwionośnego dla mieszkańców od 35 roku życia. Oferta została rozszerzona o powiat grodziski.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Flakiewicz

**Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

radny Waldeemar Parol